

平成 19 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 19 年 2 月 8 日

上場会社名 株式会社ケーユー

（コード番号：9856 東証第二部）

（URL <http://www.keiyu.co.jp>）

問合せ先 代表者 取締役社長 井上 恵博
責任者 経営企画室長 堀内 伸泰

TEL (042) 796 - 6111 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 （内容）たな卸資産の評価計算等については、簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（百万円未満切捨表示）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 3 四半期	35,978	2.0	1,603	6.4	1,700	4.5	1,086	4.8
18 年 3 月期第 3 四半期	35,267	27.3	1,713	16.1	1,781	14.8	1,141	33.8
（参考）18 年 3 月期	47,754		2,360		2,437		1,495	

	1 株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	60 20	59 14
18 年 3 月期第 3 四半期	100 22	93 95
（参考）18 年 3 月期	138 94	129 87

- （注）1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。
 2. 平成 18 年 4 月 1 日付で 1 株を 2 株とする株式分割を行いました。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 3 四半期におけるわが国の自動車販売業界は、個人消費の伸び悩みや車に対する嗜好の変化により、軽自動車为好調に推移したものの、登録車は新車・中古車とも前年同期の登録台数を下回り、市場全体は依然として不振が続きました。

このような状況下、当社グループの業績は、メルセデス・ベンツ事業が S クラスを中心とした高級車需要の高まりにより好調に推移したほか、BMW 事業につきましても、販売体制の強化等を進め、前年同期に比べ大幅に改善を果たしました。この結果、当社グループの第 3 四半期の売上高は、前年同期を上回り第 3 四半期としては過去最高を記録しました。一方、利益面では、国産中古車事業における落ち込みをメルセデス・ベンツ事業及び BMW 事業の増加により完全にカバーすることが出来ず、前年同期を小幅ながら下回る結果となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19 年 3 月期第 3 四半期	27,329	20,500	75.0	1,131 05
18 年 3 月期第 3 四半期	33,359	19,387	58.1	2,191 12
（参考）18 年 3 月期	28,904	19,744	68.3	2,224 91

- （注）平成 18 年 4 月 1 日付で 1 株を 2 株とする株式分割を行いました。

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	2,468	328	1,634	2,037
18年3月期第3四半期	980	1,160	544	2,254
(参考)18年3月期	4,093	1,022	5,115	1,530

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における総資産は、前期末に比べ1,574百万円減少し27,329百万円となりました。これは、主に有形固定資産1,058百万円の増加がありましたが、クレジット未収入金3,439百万円の減少によるものです。

負債は前期末に比べ2,330百万円減少して6,829百万円となりました。これは、主に未決算特別勘定847百万円の増加要因があったものの、短期借入金の減少1,570百万円、未払法人税等その他流動負債の減少1,141百万円及び退職給付引当金の減少227百万円によるものです。

純資産は、前期末に比べ755百万円増加の20,500百万円となりました。

また、キャッシュ・フロー計算書における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前期末と比較して506百万円増加し2,037百万円となりました。当第3四半期におけるキャッシュ・フローの状況と主な要因は次のとおりです。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は2,468百万円となりました。

これは主に税金等調整前四半期純利益1,842百万円、売上債権の減少3,063百万円による収入がありましたが、法人税等の支払額1,277百万円やたな卸資産の増加509百万円等による支出があったことによるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は328百万円となりました。

これは主に収用補償金847百万円の収入があったものの、有形固定資産の取得1,184百万円の支出があったことによるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は1,634百万円となりました。

これは主に短期借入金の返済1,570百万円及び配当金の支払246百万円があったことによるものです。

[参 考]

平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

当期の業績予想につきましては、平成18年11月16日に発表した業績予想に変更はありません。

なお、上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が内在しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

(要約) 四半期連結貸借対照表

(千円未満切捨表示)

期 別 科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	前連結会計年度 (平成 18 年 3 月 期末)	対前連結会計年度増減		前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)				%	
・流動資産	12,604,938	14,757,615	2,152,677	14.6	19,099,761
1.現金及び預金	1,978,713	1,471,635			2,219,294
2.受取手形及び売掛金	901,867	525,660			785,540
3.クレジット未収入金	2,605,296	6,045,193			9,278,367
4.たな卸資産	6,103,456	5,739,412			6,031,052
5.その他	1,019,517	995,307			804,381
貸倒引当金	3,912	19,593			18,874
・固定資産	14,724,940	14,146,752	578,188	4.1	14,259,486
1.有形固定資産	11,486,004	10,427,189	1,058,815	10.2	10,509,473
(1)建物及び構築物	1,879,348	1,972,353			2,075,992
(2)機械装置及び運搬具	494,285	470,427			464,664
(3)工具・器具・備品	100,635	103,060			107,493
(4)土地	8,380,689	7,855,722			7,855,722
(5)建設仮勘定	631,044	25,625			5,600
2.無形固定資産	49,184	45,981	3,203	7.0	43,086
3.投資その他の資産	3,189,751	3,673,582	483,830	13.2	3,706,926
(1)投資有価証券	1,763,210	2,225,812			2,271,190
(2)その他	1,430,440	1,447,769			1,435,736
貸倒引当金	3,900	-			-
資 産 合 計	27,329,879	28,904,368	1,574,488	5.4	33,359,248
(負 債 の 部)					
・流動負債	6,368,759	8,417,446	2,048,686	24.3	13,192,837
1.支払手形及び買掛金	1,038,677	1,298,394			1,165,598
2.短期借入金	380,000	1,950,000			7,640,000
3.未払金及び未払費用	500,260	425,348			438,530
4.未決算特別勘定	3,647,898	2,800,000			2,800,000
5.その他	801,922	1,943,703			1,148,708
・固定負債	460,788	742,304	281,515	37.9	778,460
1.退職給付引当金	-	227,209			213,992
2.役員退職慰労引当金	354,950	354,950			354,950
3.その他	105,838	160,144			209,518
負 債 合 計	6,829,548	9,159,750	2,330,202	25.4	13,971,297

(千円未満切捨表示)

期 別 科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期末)	前連結会計年度 (平成 18 年 3 月 期末)	対前連結会計年度増減		前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 本 の 部)					
・ 資本金	-	6,321,631	-	-	6,321,631
・ 資本剰余金	-	6,439,568	-	-	6,449,906
・ 利益剰余金	-	11,146,468	-	-	10,801,670
・ その他有価証券評価差額金	-	860,920	-	-	887,766
・ 自己株式	-	5,023,971	-	-	5,073,023
資 本 合 計	-	19,744,617	-	-	19,387,950
負 債 ・ 資 本 合 計	-	28,904,368	-	-	33,359,248
(純 資 産 の 部)					
・ 株主資本	19,906,261	-	-	-	-
1 . 資本金	6,321,631	-	-	-	-
2 . 資本剰余金	6,439,568	-	-	-	-
3 . 利益剰余金	11,819,585	-	-	-	-
4 . 自己株式	4,674,524	-	-	-	-
・ 評価・換算差額等	586,708	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	586,708	-	-	-	-
・ 新株予約権	7,361	-	-	-	-
純 資 産 合 計	20,500,331	-	-	-	-
負 債 純 資 産 合 計	27,329,879	-	-	-	-

(要約) 四半期連結損益計算書

(千円未満切捨表示)

期 別 科 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	対前年同四半期増減		前連結会計年度 (平成 18 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
.売上高	35,978,224	35,267,837	710,386	2.0	47,754,795
.売上原価	29,343,961	28,564,285	779,675	2.7	38,710,410
売上総利益	6,634,262	6,703,552	69,289	1.0	9,044,385
.販売費及び一般管理費	5,030,663	4,990,280	40,382	0.8	6,683,452
営業利益	1,603,599	1,713,271	109,671	6.4	2,360,932
.営業外収益	134,419	129,115	5,304	4.1	152,358
受取利息	43,000	24,288			25,716
為替差益	634	2,204			2,204
受取地代家賃	32,938	36,088			43,918
その他	57,845	66,533			80,519
.営業外費用	37,042	61,262	24,219	39.5	75,602
支払利息	8,124	12,446			15,247
賃貸資産減価償却費	2,678	3,333			4,267
賃貸資産賃借料	24,601	34,118			32,481
その他	1,638	11,363			23,606
経常利益	1,700,975	1,781,124	80,148	4.5	2,437,688
.特別利益	148,602	220,184	71,581	32.5	220,184
貸倒引当金戻入益	9,019	-			-
固定資産売却益	10,131	2,350			2,350
契約精算益	-	217,833			217,833
企業年金制度移行益 1	129,451	-			-
.特別損失	6,582	66,769	60,186	90.1	125,762
固定資産売却損	-	3,548			3,548
固定資産除却損	4,371	4,625			63,619
減損損失	-	58,594			58,594
その他	2,211	-			-
税金等調整前四半期(当期)純利益	1,842,996	1,934,539	91,542	4.7	2,532,109
税金費用	756,256	793,424	37,167	4.7	1,036,958
四半期(当期)純利益	1,086,739	1,141,114	54,374	4.8	1,495,151

1. 当社グループは、平成 18 年 5 月 1 日付で企業年金制度を確定給付年金制度から確定拠出年金制度へ移行しております。本移行にともない、特別利益として 129,451 千円計上しております。

(要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(千円未満切捨表示)

科 目	期 別	当四半期 (平成 19 年 3 月期 第 3 四半期)	前年同四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期)	前連結会計年度 (平成 18 年 3 月期)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		1,842,996	1,934,539	2,532,109
減価償却費		304,184	329,389	440,861
退職給付引当金の増減額(減少額)		229,904	38,728	51,945
受取利息及び受取配当金		65,879	43,227	45,207
支払利息		8,124	12,446	15,247
契約精算益		-	217,833	217,833
有形固定資産除売却損益		5,760	5,824	64,818
売上債権の増減額(増加額)		3,063,689	899,595	2,593,458
たな卸資産の増加額		509,314	567,250	286,651
仕入債務の減少額		259,716	829,478	696,682
その他		435,106	164,975	557,463
小 計		3,713,314	71,482	5,009,528
利息及び配当金の受取額		40,792	42,922	44,124
利息の支払額		7,488	13,326	14,781
法人税等の支払額		1,277,945	938,875	945,305
営業活動によるキャッシュ・フロー		2,468,672	980,762	4,093,565
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の取得による支出		1,184,202	1,396,847	1,500,543
投資有価証券の売却による収入		-	885	885
収用にとまなう補償金の収入		847,898	1,280,000	1,280,000
契約精算による収入		-	1,220,643	1,220,643
その他投資による支出		70,948	53,298	106,048
その他投資による収入		78,757	109,123	127,399
投資活動によるキャッシュ・フロー		328,494	1,160,506	1,022,335
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額(減少額)		1,570,000	5,790,000	100,000
配当金の支払額		246,773	229,604	229,604
自己株式の処分による収入		182,802	41,700	71,289
自己株式の取得による支出		203	5,057,446	5,057,560
財務活動によるキャッシュ・フロー		1,634,174	544,649	5,115,876
現金及び現金同等物に係る換算差額		634	-	-
現金及び現金同等物の増加額		506,637	724,392	24
現金及び現金同等物の期首残高		1,530,421	1,530,396	1,530,396
現金及び現金同等物の期末残高		2,037,058	2,254,789	1,530,421

連結販売実績

(千円未満切捨表示)

期 別 品 目	当四半期 (平成 19 年 3 月期第 3 四半期)			前年同四半期 (平成 18 年 3 月期第 3 四半期)			増 減	
	台 数	金 額	構成比	台 数	金 額	構成比	台 数	金 額
	台		%	台		%	台	
国産新車	1,165	2,045,825	5.7	1,184	2,208,614	6.3	19	162,788
輸入新車	1,935	10,921,549	30.3	1,794	9,987,629	28.3	141	933,920
新車計	3,100	12,967,375	36.0	2,978	12,196,243	34.6	122	771,131
国産中古車	11,786	9,261,830	25.8	12,166	9,599,437	27.2	380	337,606
輸入中古車	3,273	7,455,287	20.7	3,226	7,194,924	20.4	47	260,362
中古車計	15,059	16,717,117	46.5	15,392	16,794,361	47.6	333	77,243
四輪車計	18,159	29,684,493	82.5	18,370	28,990,605	82.2	211	693,887
新 車	598	386,713	1.1	629	443,420	1.2	31	56,707
中古車	484	136,418	0.4	508	167,637	0.5	24	31,218
二輪車計	1,082	523,132	1.5	1,137	611,057	1.7	55	87,925
商品売上高合計	-	30,207,625	84.0	-	29,601,663	83.9	-	605,961
修理売上高	-	3,839,756	10.6	-	3,656,764	10.4	-	182,992
手数料収入	-	1,930,842	5.4	-	2,009,410	5.7	-	78,567
合 計	-	35,978,224	100.0	-	35,267,837	100.0	-	710,386

(注) 1. 修理売上高、手数料収入については販売品目が多岐にわたるため金額のみの記載としております。

2. 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。